
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 14 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 26326

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

41
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

CORTES GENERALES

17410 Anuncio de formalización de contratos de: Mesa del Senado. Objeto:
Servicios de traducción de textos para el Senado. Expediente: 23/2024.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Mesa del Senado.
1.2) Número de identificación fiscal: S2804003H.
1.3) Dirección: Bailén, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 915381921.
1.11) Correo electrónico: dep.gestion-contractual@senado.es
1.12) Dirección principal: http://www.senado.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4Jc2A4MVqzYQK2TEfXGy%2BA%
3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 79530000 (Servicios de traducción).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicios de traducción de textos para el Senado.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Proposición económica (Ponderación: 50%).
9.2) Propuesta técnica (Ponderación: 50%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de abril de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 18.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 16.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: LINGUASERVE INTERNACIONALIZACIÓN DE SERVICIOS S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A82615972.
12.3) Dirección: Quintana 2, 2º planta.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28008.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 116 Miércoles 14 de mayo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 26327

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
17

41
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 50.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales.

16.1.2) Dirección: Floridablanca s/n.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 913906326.
16.1.9) Correo electrónico: intervencion.cortes@congreso.es
16.1.10) Dirección de internet: https://www.congreso.es/web/guest/cem/trc

16.3) Plazo de presentación de recursos: (contra el acuerdo de adjudicación
podrá  interponerse  potestativamente  recurso  especial  en  materia  de
contratación  ante  el  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes
Generales en el plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente al de
la remisión de la notificación de adjudicación; o bien recurso contencioso-
administrativo ante la Sala Tercera del Tribunal Supremo en el plazo de dos
meses a contar desde el día siguiente al de la recepción de la notificación de
adjudicación).

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1)  Nombre:  Tribunal  de  Recursos  Contractuales  de  las  Cortes

Generales.
16.4.2) Dirección: Floridablanca s/n.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28071.
16.4.6) País: España.
16.4.7) Teléfono: +34 913906326.
16.4.9) Correo electrónico: intervencion.cortes@congreso.es
16.4.10) Dirección de internet: https://www.congreso.es/web/guest/cem/trc

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000807312. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de julio

de 2024).
17.2) ID: 447579-2024. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (25 de julio de

2024).
17.3) ID: 2024-000807312. Anuncio de Licitación publicado en BOE (31 de julio

de 2024).
17.4) ID: 2025-000537428. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (9 de

mayo de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de mayo de 2025.

Madrid,  9  de  mayo  de  2025.-  Letrada  Mayor  del  Senado,  Sara  Sieira
Mucientes.

ID: A250021376-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-05-13T14:52:30+0200




